平成２１年３月１９日
各   位

会 社 名 株式会社ベスト電器
代表者名 代表取締役社長 濱田  孝

（コード番号8175 東証一部・福証）
問合せ先  執行役員総務部長 森  良章

     （ＴＥＬ．０９２－６４３－６８２８）

会 社 名 株式会社ビックカメラ
代表者名 代表取締役社長 宮嶋宏幸

     （コード番号3048  東証一部）
問合せ先  常務取締役経営企画本部長

兼経理本部長  金澤正晃
（ＴＥＬ．０３－３９８７－８７８５）

新会社株式会社Ｂ＆Ｂ設立に関するお知らせ

 株式会社ベスト電器（以下、「ベスト電器」という。）と株式会社ビックカメラ（以下、

「ビックカメラ」という。）は業務・資本提携効果をさらに高めるため、出資比率ベスト

電器９０％、ビックカメラ１０％とした新会社株式会社Ｂ＆Ｂ（以下、「Ｂ＆Ｂ」という。）

を設立し、両社の家電製品小売事業を共同で運営することを、本日、両社で合意しました

ので、お知らせします。

記

１．新会社設立の趣旨

 ベスト電器の既存大型店舗の活性化、営業力強化、収益力向上、および業務・資本

提携の効果を最大限活かすため、ベスト電器の既存大型店舗をＢ＆Ｂで運営し、当該

店舗をビックカメラのフランチャイズ店として、ビックカメラの豊富な品揃えやポイ

ントシステム等の営業スタイルを導入し、ベスト電器の強みである配送サービスを融

合させた新しい小売事業を展開する。

２．新会社の運営

 Ｂ＆Ｂとビックカメラとでフランチャイズ契約を締結し、ビックカメラの看板で営

業いたします。
なお、本年５月に現山口本店を第１号店としてオープン、その後ベスト電器の大型

店を中心に数店舗の展開を予定しております。

３．会社の概要

商  号 株式会社Ｂ＆Ｂ
所 在 地 福岡市博多区千代6-2-33
設立年月 平成２１年４月
代 表 者 代表取締役社長 枦  勝重
資 本 金 １億円
事業内容 家電製品小売業等

以上